
Proposta Numero: DET-1470-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI UN SOFTWARE/SUITE 
PER  LA  GESTIONE  DELL’ATTIVITÀ  LIBERO  PROFESSIONALE 
INTRAMOENIA  (ALPI)  E  SERVIZI  DI  CONSULENZA,  ASSISTENZA 
FORMAZIONE  E  AFFIANCAMENTO.  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con deliberazione del Direttore Generale n.  751 del  18.03.2025, è stata indetta  procedura negoziata, 
per la fornitura di un software/suite per la gestione dell’Attività Libero Professionale Intramoenia (ALPI) e  
servizi  di  consulenza,  assistenza  formazione  e  affiancamento  per  un  periodo  di  3  anni  eventualmente 
prorogabili,  da  rivolgere  agli  operatori  economici  partecipanti  all’avviso di  manifestazione d’interesse e 
sopra  elencati,  per  un valore  complessivo a  base  d’asta  pari  a  €  135.000,00 (IVA Esclusa  al  22%) da 
aggiudicarsi sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20.05.2025 alle ore 08.00;

CONSIDERATO:

- che, allo scopo di acquisire la valutazione tecnica delle offerte presentate dai concorrenti,  è necessario  
nominare la Commissione Giudicatrice, conformemente a quanto previsto dalla lettera di invito;

- che,  con  nota  prot.  Asl  n.  0111215  del  21.05.2025,  la  S.S.D.  Ing.  Clinica  e  dei  Sistemi  Informativi  
Aziendali  ha  richiesto  alla  Direzione  Generale  di  voler  nominare  i  componenti  della  Commissione 
Giudicatrice;

- che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, per la gara in oggetto,  
tenendo conto dei seguenti criteri desunti dall’art. 93 del D. Lgs. 36/2023:

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, 

 la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante;

 i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

 sono  esclusi  da  successivi  incarichi  di  commissario  coloro  che,  in  qualità  di  membri  delle 
commissioni giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale 
con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi;

 si applicano ai commissari le cause di astensione previste dall’art. 51 Codice di procedura civile;

PRESO ATTO che:

 la Direzione Generale ha riscontrato la nota prot.  Asl n.  0111215 del 21.05.2025, indicando i seguenti 
nominativi:

Dott.ssa Paola Fischetti; 

Dott. Eustachio Marcosano;

Dott. Gianrocco Rossi.



RITENUTO pertanto,  

1.  di  dover  nominare la  Commissione  Giudicatrice  relativa  alla  procedura  per  la  fornitura  di  un 
software/suite per la gestione dell’Attività Libero Professionale Intramoenia (ALPI) e servizi di consulenza, 
assistenza formazione e affiancamento per un periodo di 3 anni eventualmente prorogabili, da rivolgere agli  
operatori  economici  partecipanti  all’avviso di  manifestazione d’interesse e  sopra elencati,  per  un valore 
complessivo a base d’asta pari a € 135.000,00 (IVA Esclusa al 22%) da aggiudicarsi sulla base del criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nelle persone dei seguenti sigg.:

Dott.ssa Paola Fischetti;
Direttore ad interim Area Gestione del Personale;
Presidente

Dott. Gianrocco Rossi 
Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 2 Massafra;
Componente

Dott. Eustachio Marcosano 
Dirigente Fondi contrattuali, Relazioni sindacali e Alpi.
Componente
2. di dare mandato alla S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi Aziendali di comunicare ai

suddetti componenti la presente determinazione di conferimento d’incarico.

VISTO Il D. LGS. 36/2023

L’Istruttore: Collaboratore Amministrativo Professionale f.to Dott.ssa Cinzia Antonante;

Il Dirigente Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi Aziendali f.to Ing. Armida Traversa;

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura, per la fornitura di un software/suite 
per la gestione dell’Attività Libero Professionale Intramoenia (ALPI) e servizi  di  consulenza,  assistenza  
formazione e affiancamento per un periodo di 3 anni eventualmente prorogabili, da rivolgere agli operatori  
economici partecipanti all’avviso di manifestazione d’interesse e sopra elencati, per un valore complessivo a 
base d’asta pari a € 135.000,00 (IVA Esclusa al 22%) da aggiudicarsi sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, nelle persone dei seguenti sigg.:

Dott.ssa Paola Fischetti;
Direttore ad interim Area Gestione del Personale;
Presidente

Dott. Gianrocco Rossi 
Direttore del Distretto Socio-Sanitario n. 2 Massafra;
Componente

Dott. Eustachio Marcosano 
Dirigente Fondi contrattuali, Relazioni sindacali e Alpi.
Componente
2. DI DARE MANDATO alla S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi Aziendali di comunicare ai

suddetti componenti la presente determinazione di conferimento d’incarico.

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


